HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2009/NQ-HĐND

             Th¸i Nguyªn, ngµy 28 th¸ng 7 n¨m 2009

NGHỊ QUYẾT

Về việc quy định mức phụ cấp đối với Bảo vệ dân phố
của tỉnh Thái Nguyên

Héi ®ång nh©n d©n tØnh Th¸i Nguyªn

kho¸ XI, kú häp thø 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số: 38/2006/NĐ-CP ngày 17/4/2006 của Chính Phủ về Bảo vệ dân phố;

Căn cứ Thông tư liên tịch số: 02/2007/TTLT-BCA-BLĐTBXH-BTC ngày 01/3/2007 của Bộ Công an - Bộ Lao động thương binh và xã hội - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số: 38/2006/NĐ-CP ngày 17/4/2006 của Chính Phủ về Bảo vệ dân phố;
Xét Tờ trình số: 32/TTr-UBND ngày 30/6/2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức phụ cấp đối với Bảo vệ dân phố; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức phụ cấp đối với Bảo vệ dân phố của tỉnh Thái Nguyên như sau:

1. Mức phụ cấp hàng tháng đối với từng chức danh được tính bằng hệ số so với lương tối thiểu
a) Trưởng ban Bảo vệ dân phố:

1,0 (một phẩy);

b) Phó Trưởng ban Bảo vệ dân phố:
0,7 (không phẩy bẩy);

c) Tổ trưởng tổ Bảo vệ dân phố:
0,5 (không phẩy năm);
d) Tổ phó tổ Bảo vệ dân phố:

0,4 (không phẩy bốn);

đ) Tổ viên tổ Bảo vệ dân phố:

0,2 (không phẩy hai);
2. Phụ cấp đối với các chức danh kiêm nhiệm
a) Trường hợp Bảo vệ dân phố giữ nhiều chức danh khác nhau thì hưởng phụ cấp theo chức danh cao nhất.

b) Cán bộ không chuyên trách ở cấp xã và ở xóm, tổ dân phố nếu đồng thời giữ chức danh Bảo vệ dân phố, được hưởng nguyên phụ cấp của chức danh có mức phụ cấp cao nhất và được hưởng thêm 30% mức phụ cấp của một chức danh có mức phụ cấp thấp hơn.

Điều 2. Mức phụ cấp đối với Bảo vệ dân phố quy định tại Điều 1 Nghị quyết này thực hiện từ ngày 01/8/2009. Nguồn kinh phí chi trả phụ cấp cho Bảo vệ dân phố thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát chặt chẽ việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên khoá XI, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 22 tháng 7 năm 2009./.
	N¬i nhËn:

- UBTV Quốc hội (báo cáo);
- Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Tư pháp (kiểm tra);

- Bộ Nội vụ (báo cáo);

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Kiểm toán Nhà nước (báo cáo)
- TT Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh Thái Nguyên;
- UBND tỉnh Thái Nguyên;
- UB MTTQ tỉnh Thái Nguyên;
- Các đại biểu HĐND tỉnh khoá XI;

- Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Ban Chỉ đạo PC tham nhũng của tỉnh;
- TT.HĐND và UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc VP;

- CV Phòng Công tác HĐND;
- Báo Thái Nguyên, Công báo tỉnh (để đăng);
- Lưu VT.
	Chñ tÞch
NguyÔn V¨n V­îng

PAGE
2